Об установлении размеров платы за пользование жилым помещением (платы за наём), платы за содержание жилого помещения и платы за

коммунальные услуги в студенческом городке для лиц, не обучающихся в Московском Политехе

Исп.: М.А. Пешкун

ИД 2722664

 МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ)

ПРИКАЗ
_______________                                                                            № _____________

Об установлении размеров платы

за пользование жилым помещением

(платы за наём), платы за содержание жилого

помещения и платы за коммунальные услуги

в студенческом городке для лиц,

не обучающихся в Московском Политехе

В соответствии с ч. 1 ст. 154 Жилищного кодекса Российской Федерации

от 29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ, постановлением Правительства Российской
Федерации от 23 мая 2006 г. № 306 «Об утверждении Правил установления
и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов
потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества
в многоквартирном доме», постановлением Правительства Российской
Федерации от 6 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых
домов», постановлением Правительства Российской Федерации
от 14 ноября 2014 г. № 1190 «О Правилах определения размера платы
за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений
в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения
в общежитии», постановлением Правительства Москвы от 13 декабря 2016 г.
№ 848-ПП «Об утверждении цен, ставок и тарифов на жилищно-коммунальные
услуги для населения», на основании утверждённого расчёта платы
за пользование жилым помещением (платы за наём), платы за содержание
жилого помещения и платы за коммунальные услуги в студенческом городке
Московского Политеха и в соответствии c Протоколом жилищной комиссии
от 28 июня 2024 г. № 1, по согласованию с Профорганизацией Московского Политеха

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 июля 2024 г. размеры платы за пользование жилым

помещением (платы за наём) и платы за коммунальные услуги в студенческом

городке для лиц, не обучающихся в Московском Политехе, согласно

приложению № 1.

2. Установить с 1 июля 2024 г. размеры платы за пользование жилым

помещением (платы за наём) и платы за коммунальные услуги в студенческом

городке для лиц с временным циклом проживания согласно приложению № 2.

3. Дирекции по развитию студенческого городка (М.И. Лукашова)

ознакомить с настоящим приказом всех лиц, не обучающихся в Университете

и занимающих жилое помещение, в срок до 15 июля 2024 г.

804-ОД11.07.2024

2

Об установлении размеров платы за пользование жилым помещением (платы за наём), платы за содержание жилого помещения и платы за

коммунальные услуги в студенческом городке для лиц, не обучающихся в Московском Политехе

Исп.: М.А. Пешкун

ИД 2722664

4. Отделу контроля и делопроизводства (О.В. Макарова) обеспечить:

 рассылку настоящего приказа всем структурным подразделениям

Университета;

 размещение настоящего приказа в личных кабинетах работников

Университета с целью ознакомления и уведомления, в срок до 15.07.2024.

5. Приказ от 29 декабря 2023 г. № 1573-ОД «Об установлении

размеров платы за пользование жилым помещением (платы за наём), платы

за содержание жилого помещения и платы за коммунальные услуги

в студенческом городке для лиц, не обучающихся в Московском Политехе»

считать утратившими силу.

6. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить

на проректора по управлению кампусом П.О. Родионова.

Ректор  В.В. Миклушевский

3

Об установлении размеров платы за пользование жилым помещением (платы за наём), платы за содержание жилого помещения и платы за коммунальные услуги в студенческом городке для лиц, не обучающихся в

Московском Политехе

Исп.: М.А. Пешкун

ИД 2722664

Приложение № 1

к приказу Московского Политеха

от «____» ________ 2024 г. № ______

РАЗМЕРЫ ПЛАТЫ

за проживание в общежитии* для лиц, не обучающихся в Московском Политехе и занимающих жилое помещение

№

п/п
Адрес объекта Тип помещения

Занимаемое

помещение

Стоимость

найма

помещения**,

рублей в месяц

Стоимость

коммунальных

услуг***,

рублей в месяц

за человека

1.

г. Москва, ул. Малая Семеновская, д. 12

Двухкомнатный блок

Блок 30 400 2 099

2.  Двухместная комната 12 160 2 099

3.  Трехместная комната 18 240 2 099

4.  Койко-место 6 080 2 099

5.  Однокомнатный блок

(двухместный)

Блок  21 200 2 099

6.  Койко-место 10 600 2 099

7.
Однокомнатный блок

(одноместный)
Блок  10 400 2 099

8.
г. Москва, ул. 7-я Парковая, д. 9/26 Комната

Трехместная комната 10 933 1 847

9.  Койко-место 3 644 1 847

10.
г. Москва, ул. 1-я Дубровская, д. 16А, стр. 2 Комната

Трехместная комната 14 267 1 623

11.  Койко-место 4 756 1 623

12.

г. Москва, ул. 800-летия Москвы, д.28, к. 1

Однокомнатная

квартира

Квартира 32 773 2 729

13.  Койко-место 10 924 2 729

14.

Двухкомнатная

квартира

Квартира 44 000 2 729

15.  Двухместная комната 17 600 2 729

16.  Трехместная комната 26 400 2 729

17.  Койко-место 8 800 2 729

11 07. 804-ОД

4

Об установлении размеров платы за пользование жилым помещением (платы за наём), платы за содержание жилого помещения и платы за коммунальные услуги в студенческом городке для лиц, не обучающихся в

Московском Политехе

Исп.: М.А. Пешкун

ИД 2722664

18.

Трехкомнатная

квартира

Квартира 54 400 2 729

19.  Двухместная комната 15 543 2 729

20.  Трехместная комната 23 314 2 729

21.  Койко-место 7 771 2 729

22.

г. Москва, ул. Михалковская, д. 7, к. 3

Двухкомнатный блок

Блок 22 900 2 099

23.
Одноместная

комната
7 633 2 099

24.  Двухместная комната 15 267 2 099

25.  Койко-место 7 633 2 099

26.

Трехкомнатный блок

Одноместная

комната
7 633 2 099

27.  Двухместная комната 15 267 2 099

28.  Койко-место 7 633 2 099

29.

г. Москва, ул. Бориса Галушкина, д. 9

Двухкомнатный блок

(четырехместный)

Блок 29 600 2 729

30.  Двухместная комната 14 800 2 729

31.  Койко-место 7 400 2 729

32.
Двухкомнатный блок

(шестиместный)

Блок 35 600 2 729

33.  Трехместная комната 17 800 2 729

34.  Койко-место 5 933 2 729

35.

г. Москва, Рижский проезд, д. 15, к. 2

Однокомнатная

квартира

Квартира 29 867 2 099

36.  Койко-место 14 933 2 099

37.

Двухкомнатная

квартира (трехместная)

Квартира  42 000 2 099

38.
Одноместная

комната
14 000 2 099

39.  Двухместная комната 28 000 2 099

40.  Койко-место 14 000 2 099

41.

Двухкомнатная

квартира (пятиместная)

Квартира  52 000 2 099

42.  Двухместная комната 20 800 2 099

43.  Трехместная комната 31 200 2 099

44.  Койко-место 10 400 2 099

5

Об установлении размеров платы за пользование жилым помещением (платы за наём), платы за содержание жилого помещения и платы за коммунальные услуги в студенческом городке для лиц, не обучающихся в

Московском Политехе

Исп.: М.А. Пешкун

ИД 2722664

45.  Двухкомнатная

квартира

(шестиместная)

Квартира  56 000 2 099

46.  Трехместная комната  28 000 2 099

47.  Койко-место 9 333 2 099

48.

г. Москва, 1-й Балтийский переулок, д. 6/21,

к. 3
Двухкомнатный блок

Блок 21 800 2 099

49.
Одноместная

комната
7 267 2 099

50.  Двухместная комната 14 533 2 099

51.  Койко-место 7 267 2 099

_________________________________________________________________________________________________________________________
* Размер платы за проживание в общежитии включает плату за пользование жилым помещением (плату за наем) и плату за коммунальные услуги.

** Стоимость найма помещения включает в себя стоимость отопления. Работникам Московского Политеха, занимающим жилое помещение,

предоставляется скидка за пользование жилым помещением (плата за наём) в размере 25% от установленной стоимости, иным категориям работников –

15% от установленной стоимости.

*** Детям в возрасте до 7 лет предоставляется скидка за коммунальные услуги в размере 100% от установленной стоимости.

6

Об установлении размеров платы за пользование жилым помещением (платы за наём), платы за содержание жилого помещения и платы за коммунальные услуги в студенческом городке для лиц, не обучающихся в

Московском Политехе

Исп.: М.А. Пешкун

ИД 2722664

Приложение № 2

к приказу Московского Политеха

от «____» _________ 2024 г. № _______

РАЗМЕРЫ ПЛАТЫ

за проживание в общежитии* для лиц с временным циклом проживания

№ п/п Адрес объекта

Лица, принятые на стажировку в

рамках академической мобильности,

рублей в сутки

Члены семей обучающихся**

университета, рублей в сутки

1.  г. Москва, ул. Малая Семеновская, д. 12 125 250

2.  г. Москва, ул. 7-я Парковая, д. 9/26 100 200

3.  г. Москва, ул. 1-я Дубровская, д. 16А, стр. 2 100 200

4.  г. Москва, ул. 800-летия Москвы, д.28, к. 1 125 250

5.  г. Москва, ул. Михалковская, д. 7, к. 3 125 250

6.  г. Москва, ул. Бориса Галушкина, д. 9 125 250

7.  г. Москва, ул. Павла Корчагина, д. 20А, к. 3 100 200

8.  г. Москва, Рижский проезд, д. 15, к. 2 250 500

9.  г. Москва, Рижский проезд, д. 15, к. 1 100 200

10.  г. Москва, 1-й Балтийский переулок, д. 6/21, к. 3 100 200

________________________________________________________________________________________________________
* Размер платы за проживание в общежитии включает плату за пользование жилым помещением (плату за наем) и плату за коммунальные услуги.

** Дети (в т.ч. внуки) обучающихся до достижения возраста 18 лет пользуются жилым помещением и коммунальными услугами в студенческом

городке бесплатно.

804-ОД11 07.

7

Об установлении размеров платы за пользование жилым помещением (платы за наём), платы за содержание жилого помещения и платы за

коммунальные услуги в студенческом городке для лиц, не обучающихся в Московском Политехе

Исп.: М.А. Пешкун

ИД 2722664

ЛИСТ РАССЫЛКИ

к приказу Московского Политеха

от «____» _________ 2024 г. № _______

1. Всем структурным подразделениям Университета.

804-ОД11 07.